
     

  1

 
 

Samverkansavtal för gemensam Servicenämnd i Älvdalen 
avseende löneadministration för Mora, Orsa och Älvdalens 
kommuner gällande fr o m 2010-01-01 
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1 Bakgrund och syfte 
Arbetet med att i ett brett perspektiv söka möjligheter till en fördjupad samverkan mellan 
Mora, Orsa och Älvdalens kommuner har pågått sedan 2008. Syftet är att optimera den 
ekonomiska effektiviteten, säkerställa kompetensförsörjningen och verka för 
kvalitetsförbättringar med oförändrade medel. 

Mora, Orsa och Älvdalens kommuner överenskommer att från och med den 1 januari 2010 
inrätta en gemensam servicenämnd i Älvdalens Kommun. Detta görs enligt 3 kap. 3 a § 
kommunallagen och i övrigt enligt bestämmelser i gällande speciallagar inom området. 

Älvdalens kommun är värdkommun och den gemensamma nämnden ingår i värdkommunens 
organisation. 

 

2  Ändamål och omfattning 
Den gemensamma servicenämnden fullgör de samverkande kommunernas uppgifter inom 
löneområdet. Nämnden ska bedriva en ekonomisk effektiv verksamhet inom löneområdet 
enligt vad som åvilar var och en av kommunerna enligt gällande författningar och frivilliga 
åtaganden samt samnyttja och säkra kompetensen och kvaliteten inom nämndens 
verksamhetsområde. Ambitionsnivån ska vara samma lönesystem och samma lönerutiner i 
alla anknutna kommuner. För ingående kommuner gäller samma delar med lika ambitionsnivå 
i ett löne- och personaladministrativt system. 
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Nämndens personal ska utföra uppgifter avseende pensionshantering och personalanknutna 
försäkringsfrågor. 

Nämnden svarar också för att besluta i de frågor som kommunfullmäktige i samverkans- 
kommunerna i reglemente eller annan ordning delegerat till nämnden samt att inom sitt 
verksamhetsområde avge de yttranden och lämna de upplysningar som begärs av 
kommunfullmäktige, kommunstyrelsen eller annan nämnd i någon av 
samverkanskommunerna. 

 
3 Organisation 
 
3.1 Nämnden 
Enligt reglementet består nämnden av tre ledamöter och tre ersättare. Dessa väljs enligt 
paragraf 3 i nämndens reglemente. 
 
Parterna är överens om att posterna som ordförande och vice ordförande ska rotera per 
mandatperiod mellan de samverkande kommunerna. 
Värdkommunen tillsätter ordförande under första avtalsperioden fram till december 2014. 
Ordningsföljden är Älvdalen, Mora, Orsa om inte annat överenskoms i särskild ordning. Till 
vice ordförande väljs ledamot från den kommun som vid nästa mandatperiod avses överta 
ordförandeskapet. 

Efter nomineringar från de samverkande kommunernas fullmäktige förrättar värdkommunens 
fullmäktige val till nämnden enligt vad som stadgas i reglementet. 

Nämnden har rätt att delegera beslutanderätt till ledamot och ersättare i nämnden eller till en 
anställd i någon av de samverkande kommunerna. 

Nämndens ekonomi- och verksamhetsplanering följer värdkommunens regler efter samråd 
med de övriga samverkande kommunerna angående budget och tidsplaner enligt 8 kap. 4 § 
kommunallagen.  

 
3.2 Förvaltning 
Till nämndens förfogande skall finnas ett kontor benämnt Norra Dalarnas Löneservice. 
Nämnden avgör själv inom ramen för sin budget hur kontoret skall byggas upp och förvaltas. 
Värdkommunen ska vara arbetsgivare för den personal som ingår i detta kontor.  
 
Värdkommunens servicekontor svarar för nämndens administrativa service. 
 
Värdkommunen ska erbjuda all personal i de tre kommunerna som berörs av samverkan 
anställning i den gemensamma organisationen. Övergången av anställning sker enligt särskilt 
avtal mellan de samverkande kommunerna, efter förhandlingar med berörda fackliga 
organisationer. Eventuell nyrekrytering innan den gemensamma organisationen är i drift ska 
ske i samråd mellan kommunerna. 
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4. Kostnadsfördelning 
Värdkommunen ska årligen fastställa årsbudgeten enligt § 3, ovan. Budgetförslag för 
kommande verksamhetsår ska överlämnas till Mora och Orsa. Synpunkter skall vara 
Älvdalens kommun tillhanda senast den 30 april. Arbetsprocess inför budget, årsredovisning 
och delårsbokslut följer Älvdalens kommuns övergripande process. Älvdalens kommun 
fastställer budgetramen för den gemensamma servicenämnden senast den 30 juni. 
 
Nettokostnaderna för den gemensamma nämndens arbete liksom den verksamhet som regleras 
i detta avtal ska i den mån de inte täcks på annat sätt fördelas mellan de samverkande 
kommunerna med följande fördelningsnyckel: 

-antalet beräknade löner per månad i respektive kommun per den 1 januari året innan 
verksamhetsåret ifråga. 

Fram till dess full besparingspotential uppnåtts skall följande korrigerade kostnadsfördelning 
gälla för att stegvis uppnå den definitiva fördelningen: 

           

Kostnadsfördelning 2009 2010 2011 2012 Mål 2013

korrigerad förd % tkr % tkr % tkr % tkr % Tkr 

Mora  44,3 3 688 46,8 3 600 50,0 3 550 53,5 3 507 56,4 3 486

Orsa 24,9 2 067 24,5 1 883 23,0 1 630 21,6 1 414 20,2 1 250

Älvdalen 30,8 2 562 28,8 2 216 27,1 1 921 25,0 1 637 23,4 1 447

Totalt   8 317   7 699 7 101 6 558   6 183

 

Målet är att kostnaden senast år 2013 är 1 315 kr per årlig lönespec (6 183 000 kr / 4 700 
löner). 

Det åligger värdkommunen att redovisa och fördela kostnaderna utifrån god redovisningssed. 

Mora och Orsa kommuner ska erlägga driftbidrag enligt budget till värdkommunen Älvdalen 
månadsvis i förskott den fjärde bankdagen efter kommunal-skatteutbetalningsdag. 

Eventuella årliga över- och underskott skall regleras mellan de samverkande kommunerna 
enligt samma fördelningsnyckel. 

Överskott/underskott skall vara reglerat senast den 31 maj året efter verksamhetsåret. 

Värdkommunen svarar för utgifter och finansiering vid investeringar. Kapitalkostnaderna som 
därvid uppstår redovisas och fördelas på samma sätt som övriga driftkostnader. Internräntan 
ska vara den interna ränta som Sveriges Kommuner och Landsting rekommenderar. 
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5. Övergripande bestämmelser 
 
5.1 Insyn i förvaltningen 
Alla tre kommunerna har rätt till löpande insyn i förvaltning och redovisning som gäller den 
gemensamma nämndens verksamhet. Den gemensamma nämnden ska till respektive 
fullmäktige i de tre kommunerna fortlöpande rapportera hur verksamheten utvecklas och hur 
den ekonomiska ställningen är. 
 

5.2 Revision och ansvarsfrihet 
Den gemensamma nämnden ska granskas av revisorerna i var och en av de samverkande 
kommunerna. 

Frågan om ansvarsfrihet ska prövas av kommunfullmäktige i var och en av de samverkande 
kommunerna. 

 
5.3 Rapportering 
Nämnden ska följa Älvdalens kommuns övergripande uppföljningsprocess. Rapporteringen 
till samverkanskommunerna ska beskriva hur verksamheten och den ekonomiska situationen 
utvecklas under budgetåret. 

 
5.4 Arkiv  
Värdkommunen är arkivansvarig för alla handlingar och dokument som framställs från och 
med den 1 januari 2010 i den gemensamma servicenämndens verksamhet. 

Arkivansvar för handlingar från tiden före den 1 januari 2010 kvarligger på var och en av de 
samverkande kommunerna. Den gemensamma servicenämnden skall ha obegränsad tillgång 
till dessa äldre arkiv. 

5.5 Egendom/inventarier 
Den egendom som används i verksamheten i Älvdalen skall tillhöra värdkommunen.  
Värdkommunen erhåller den överförda egendomen kostnadsfritt. Om detta samverkansavtal 
upphör att gälla återgår egendomen till respektive tidigare ägare. Upphör avtalet skall den 
egendom som anskaffats efter den tidpunkt som den gemensamma nämnden startar värderas 
till dess bokförda värde vid en eventuell överföring till annan medlemskommun eller som 
grund för ännu ej avskrivna kostnader. 

 
6. Giltighetstid och Uppsägning 
Detta avtal gäller från och med den1 januari 2010 under förutsättning av godkännande i 
kommunfullmäktige i Mora, Orsa och Älvdalen. Avtalet gäller tillsvidare. 
 
Avtalet kan sägas upp årligen till den 30 juni, med arton månaders uppsägningstid. 
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Om förutsättningar för samarbete enligt detta avtal avsevärt minskar eller förändras på 
påtagligt sätt får avtalet omförhandlas. Begäran om omförhandling får ske per den 31 
december varje år. Begäran ska vara skriftlig och skickas till övriga kommuner. Nya villkor 
kan normalt träda ikraft ett år därefter eller vid en tidigare tidpunkt om parterna är överens om 
detta. 
 
Om en ny intressent vill delta i samverkan skall nytt avtal upprättas av gemensamma 
nämnden med förslag på anpassning utifrån nya behov och krav. Medlemskommunernas 
kommunfullmäktige ska anta avtalet innan det blir giltigt och ersätter nuvarande avtal. 
 
Tvist angående tillkomsten, tolkningen, tillämpningen eller giltigheten av detta avtal skall, om 
parter inte på annat sätt kommer överens, slutligen avgöras av allmän domstol varvid 
tingsrätten i Mora skall utgöra första instans. 

I det fall den gemensamma verksamheten upphör fördelas tillgångar och avvecklings- 
kostnader i proportion till den utförda produktionens fördelning. 

 

Antaget av kommunfullmäktige i Mora 2009- 

Antaget av kommunfullmäktige i Orsa 2009- 

Antaget av kommunfullmäktige i Älvdalen 2009- 

 

Detta avtal upprättas i tre likalydande exemplar, varvid parterna tagit var sitt. 

2009-  2009-   2009-  

För Mora Kommun För Orsa Kommun För Älvdalens Kommun 

 
 
……………………… ……………………… …………………………. 
Namn  Namn  Namn 

 

Namnförtydligande Namnförtydligande Namnförtydligande   


